ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  43/2021 - TP

43/2021

43/2021

19/07/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

43/2021

43/2021-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

09/08/2021

AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
NA RUA JOSÉ CECHIN, ENTRONCAMENTO C/A RUA VITALINO BUSNELLO ATÉ O
ENTRONCAMENTO C/A RUA ANGELO ROSSETTO, BAIRRO INDÚSTRIAL, E NA RUA CASTELO
BRANCO, ENTRONCAMENTO C/A AV. CEL. ERNESTO F. BERTASO ATÉ O ENTRONCAMENTO C/A
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, BAIRRO NOVA ESPERANÇA DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC,
CONFORME PROJETOS DO MUNICÍPIO EM ANEXO.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

PLANATERRA-TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA     (10706)

1 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DE
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JOSÉ
CECHIN, ENTRONCAMENTO COM A RUA VITALINO
BUSNELLO ATÉ O ENTRONCAMENTO COM A RUA ANGELO
ROSSETTO, BAIRRO INDÚSTRIAL DO MUNICÍPIO DE
QUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 592,00 m², CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO QUANTITATIVO E
FINANCEIRO, CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO E
PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.

obra 1,00  0,0000 41.027,74    41.027,74

2 AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DE
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA CASTELO
BRANCO, ENTRONCAMENTO COM A AV. CORONEL
ERNESTO F. BERTASO ATÉ O ENTRONCAMENTO COM A
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, BAIRRO NOVA ESPERANÇA
DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE
3.533,00 m², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO, CRONOGRAMA
FÍSICOFINANCEIRO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.

obra 1,00  0,0000 225.269,68    225.269,68

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  43/2021 - TP

43/2021

43/2021

19/07/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.057.4.4.90.00.00.00.00.00 (244),  2.065.4.4.90.00.00.00.00.00 (272),  1.057.4.4.90.00.00.00.00.00 (274),
1.057.4.4.90.00.00.00.00.00 (276)

PLANATERRA-TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA     (10706)

3 AQUISIÇÃO DE OBRA PELO REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE PONTOS COM
REDUTORES DE VELOCIDADE FÍSICO (LOMBADAS) E FAIXA
ELEVADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DO CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO E PROJETO DA AMNOROESTE EM
ANEXO.

obra 1,00  0,0000 74.538,22    74.538,22

Total do Fornecedor: 340.835,64

Total Geral: 340.835,64

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal